**Filiū.** Mutatione status in melius testa-  
mentū nō rumpitur. b. d.

**Am si miles.** Rupto pmo  
gradu qui va-  
let iure speciali. secundus qui dependet  
ex eo non rūpitur. hoc dicit. Cōppo. s. e. l. nā  
z si sub cōditione. z quod no. in. l. iij. in fi. §. ti. l.  
So. hic p̄mus gradus tenuit d iure speciali tñ:  
ibi de iure cōmuni. Istā r̄isionem ponūt docto.  
in au. ex ca. in. v. op. z ego dixi in p̄ma op.

**Ertum.** Agnatione filij ciuili-  
rumpit testamentum.  
hoc dicit.

**Filia.** Preteritiō filij vel nepotis emā-  
cipati testamentū nō rumpit. b. d.  
dicit tex. testamentū nō rumpit si pretereant: z  
hoc ipso iure: per cōtra ta. secus. Cōquero quid  
vult dicere tex. vna emācipatione. Dic vt in glo.  
Cōquero de quō nepote loquat. hic. Respon-  
detur loquitur de nepote ex filio. nepos enim ex  
filia non est in potestate: ideo non requirit emā-  
cipatio vel exheredatio.

**Pater.** Per reuersionē testa-  
toris ab hostibus vel  
filij instituti testamentūz nō rūpit. b. d.

**Bine.** Per secundas tabulas  
vacuas prime non rum-  
puntur. hoc dicit.

Ex. l. sequēti.

**Que sit ratio qd posthumus preteritus viuo**  
testatore moriens nō rumpit testamētū: sed mo-  
riens mortuo testatore sic. Et an filius natus p̄-  
teritus moriens viuo testatore faciat recoualesce-  
re testamentū. z qd si morial mortuo testatore.  
Et an mutans statū z illū recuperās faciat testa-  
mentū recoualescere absqz noue volūtatis iudī-  
cio. Et an cū testamētum posthumi preteriti re-  
coualefcit: vel etiā filij nati possit befditas adiri  
de iure ciuili: vel sit necessaria bonoz possessio  
fm tabu. Et an sit necessaria bonoz possessio fz  
tabu. cū testamētū recoualefcit recuperatione  
status: vide in fi.

**Posthumus.** Testamentum  
ruptū posthu-  
mi agnatione eo decedente viuo testato-  
re recoualefcit de iure p̄torio. Idēz si filius iam  
natus p̄teritus viuo testatore decedat vel impe-  
dimentū capitis diminutionis tempore mortis  
cessauerit. b. d. z est notabilis. l. Cōpo. qz si post-  
humi nascitur z viuo testatore mori testamē-  
tum in quo est preteritus recoualefcit. Item qz  
vbi filius natus est p̄teritus z viuo testatore de-

Ostbu  
p m. ru-  
ptum.  
Quid in ali-  
qua alia dī-  
spofitiōe q̄  
ultima volū-  
tate. vid bar-  
to. in. l. ticia  
§. spator. d  
lega. iij. z de  
intellectu bu

cedat z veniēs ab intestato sunt instituti qz re-  
coualefcit. Cōppo. C. de posthu. her. in. l. i.  
ij. So. ibi post mortem defuncti posthumus de-  
cessit: hic in vita. Ratio quia quando decedit vi-  
uo testatore: testator postea presumif decedere  
durante eadē volūtate p̄pter quod testamētū  
reoualefcit: que p̄sumptio nō potest adesse  
si posthumus superuixit patri: quia tunc patris  
voluntas erat iniusta tempore mortis. Cōppo.  
j. e. l. qui vxorem. So. ibi decedit post mortem  
ficam: z sic ratio est eadē sicut quando decedit  
post mortem veraz. z hoc quod dico de decedē-  
te posthumo post mortē itelligo quādo decedit  
in tali etate qz testamētū post mortē approba-  
re nō pōt. si enim pōset approbare z approba-  
ret: esset idem quod in filio iam nato. de quo. j.  
dicā z plenius in. l. filio preterito. j. e. Cōppo.  
insti. de exher. li. in prin. vbi dicitur qz testamē-  
tum non reoualefcit filio decedente in vita te-  
statoris. Sol. hic dicit glo. qz ibi loquitur in filio  
iam nato preterito: hic in posthumo: z rationez  
differentie collige ex dicta glo. ibi p̄pter bonum  
inīitium. Cōsed contra hanc so. videtur casus in  
hac. l. §. idem z circa. vbi loquitur de testamēto  
iniusto. qui §. de necessitate intelligitur de testa-  
mento iniusto ratione preteritionis iam nati. nā  
si esset iniustum ratione solēnitatis omisse: tunc  
talis defectus cessare non pōset nisi de nouo fe-  
ret: vt. l. heredes palā. §. i. de testa. Huius timo-  
re glo. videtur tenere qz §. idēz z circa. loquitur  
de filio iam nato preterito qui decedit post mor-  
tem testatoris z testamentum non dixit nullum  
vel forte cōfirmavit fm. l. filio preterito. j. co. vt  
hic patet in glo. paruula super verbo iniustum.  
Cōalia est glo. sup verbo data. innuit ergo glo.  
qz filio iam nato preterito decedente in vita te-  
statoris testamentum non reoualefcit: sed eo  
mortuo sic. Idem no. in. l. si hereditas. §. qui fi-  
lium. §. de testa. tu. z. j. de dona. l. ad eū. §. luci.  
z. j. de reg. iur. l. omnia fere. hoc non videtur ve-  
rum. nam tota ista. l. videtur loqui impedimēto  
cessante in vita testatoris: alias nō bene sequere-  
tur: idem z circa zc. Preterea contra hoc est  
glo. in. l. si. de re. catō. vnde dico sic i posthumo  
preterito defuncto viuo testatore: nō est dubiū  
qz reoualefcit de iure pretorio: vt hic in prin.  
In filio vero iaz nato viuo testatore preterito si  
quidem in testamento sunt instituti veniēs ab  
intestato post filium vel cum ipso filio: tunc testa-  
mentum confirmatur de iure pretorio. hic est ca-  
sus hic. Ita intelligitur. l. si. de re. catō. Si vero  
alij essent instituti tunc eo mortuo in vita testato-  
ris non confirmaretur testamentū: vt insti. de ex-  
her. li. in prin. z ita loquūtur glo. pro hac parte  
allegate. sed si decedit post mortē testatoris qd  
iuris sit: dicam in. l. filio preterito. j. e. Ad predi-  
ctam distinctionem an sunt instituti veniēs ab  
intestato vel non. facit. C. de testa. l. hac consul-  
tissima. §. si quis aut. z. l. si duobus. §. si prius. j.  
de cōtra tabu. z tex. hic probat expresse. Hado  
ad induendū me vt vadā ad cōuentū dñi Bar.  
de saxoferrato. Cōppo. ad id qd dicit irritum  
quod intelligit glo. capitis diminutiōe: vt si ille  
defectus cesset z testator primū statum recupe-  
ret testamentūz reoualefcit de iure pretorio:  
vt insti. qui. mo. testa. in. fir. §. nō tamen. z tex. in-  
nuit qz hoc est verum demum si sunt instituti ve-  
nientes ab intestato. Contra imo si sunt institu-  
ti extranei testamentūz reoualefcit: vt. §. e. l. si  
quis exheredato. §. quatenus. pur loquitur de  
restituto. Huius timore ista verba si bonoz pos-